Druck: Wilisch, Vierte Fortsetzung 14f., im Anschluß an Nr. 1395; (danach) Dietmann, Priesterschaft Churfürstenthum Sachsen V 563f.

Erw.: Lepsius, Historische Nachricht Augustiner-Kloster St. Moritz zu Naumburg 45f. und 155–157.

¹⁾ *Der in der Datierung genannte 26. Juli fiel 1451 nicht, wie es ebendort heißt, auf einen Mittwoch, sondern auf einen Dienstag, so daß, legt man die Angabe die mercurii zugrunde, auch der 27. Juli in Betracht kommen kann.*

²⁾ *So Wilisch; doch erwartet man an dieser Stelle wohl "Pröpste" oder "Prioren".*

³⁾ *Nr. 1395.*

⁴⁾ *Wilisch: fideliter; doch ist wohl fidelibus zu lesen.*

1451 Juli 27, Hannover.¹⁾

Nr. 1534

NuK an B. M(agnus), Propst, Dekan und Kanoniker der Kirche von Hildesheim sowie alle Priester und Kleriker in Stadt und Diözese. Er fordert sie auf, die von ihm kürzlich zu Hildesheim erlassenen Anordnungen zu befolgen und ihm binnen drei Tagen nach Kenntnisnahme dieses Befehls ihre Unterwerfung mitzuteilen.

Kop. (15. Jb.): WOLFENBÜTTEL, Herzog-August-Bibl., Cod. 71.21 Aug. 2^o f. 156^v–157^r. Zur Hs. s.o. Nr. 1417.

Erw.: Schwarz, Regesten 453 Nr. 1815.

Pridem in civitate Hild(ensi) constituti ad dei laudem et christiani populi consolacionem morumque reformationem ac animarum salutem nonnullas ordinationes et statuta diversa edidimus. Ne autem sic per nos mature acta et ordinata suo debito frustrantur effectu, vos omnes et singulos supradictos, quibus presentes nostre littere diriguntur, tenore presencium sub excommunicationis late sentencie pena, quam ferimus in hiis scriptis, requirimus et monemus ac per quemcumque notarium publicum, cui id commiserimus, requiri et moneri mandamus, quatinus mox visis presentibus ordinationes et statuta sic per nos, ut prefertur, factas et edita recipiatis eisque pareatis et intendatis ac fideliter, ut tenemini, observare ac debite executioni demandare curetis ac nos infra trium dierum spacium post monicionem huiusmodi factam vobis immediate sequentes de paricione presencium 10 certificare curetis, scituri pro certo, quod si contrarium feceritis, nos tunc vos prepositum, decanum et capitulum ac clerum prefatos dictam excommunicationis sentenciam incidisse declarabimus ac alias, prout iustum fuerit, contra vos procedere curabimus iusticia mediante.